
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr LV/2024 
z LV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 w dniu 4 marca 2024 r. 
 
Obrady rozpoczęto 4 marca 2024 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:17 tego samego dnia. 
W trakcie ustalania kworum nastąpiła niewielka przerwa techniczna w obradach. 
W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Obecni: 

1. Jerzy Bajena 
3. Mikołaj Car 
4. Jerzy Chilkiewicz 
5. Walenty Gałuszewski 
6. Mikołaj Kiryluk 
7. Alina Korszak 
8. Jan Kowalczuk 
9. Alina Kruk 
10. Albin Misiuk 
11. Stanisław Olszewski 
12. Jerzy Onacik 
13. Jerzy Pac 
14. Lucyna Tkaczuk 
15. Anatol Grzegorz Tymiński 

Nieobecny – ANDRZEJ BOROWSKI 

1. Otwarcie sesji. 
Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył 55 Sesję Rady Gminy Bielsk 
Podlaski.  Zwrócił się do radnych o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie odpowiedniego  
przycisku na tablecie. Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że 
w  sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Poinformował, że głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. Przypomniał  
o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym 
na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 
Dodał, że sesja jest rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie internetowej gminy. 
Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną odpowiedzialność za ich 
upublicznienie. 
STANISŁAW OLSZEWSKI przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

 Panią Wójt - RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 Sekretarza Gminy – Panią MONIKĘ DMITRUK, 

 Skarbnika Gminy – Panią ANNĘ NESTERUK,   

 pracowników Urzędu Gminy, 

 oraz mieszkańców gminy oraz wszystkich oglądających transmisję za pośrednictwem 
internetu. 



 
Lista obecności radnych stanowi  Załącznik Nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi  Załącznik Nr 2 do protokołu. 
 
 
2. Ustalenie porządku obrad. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektem uchwał, 
wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej (Załącznik Nr 3 do protokołu). Przewodniczący 
Rady Gminy dodał, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 
lutego 2024 r. i dotyczy podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bielsk 
Podlaski do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Przyjazne Podlasie” jako członek zwyczajny. 

 
Następnie Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bielsk Podlaski do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania „Przyjazne Podlasie” jako członek zwyczajny. 
4. Wolne wnioski i informacje. 
5. Zamknięcie sesji. 

 
Do odczytanego porządku sesji uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził 
głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, 
Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna 
Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Borowski 
 
Porządek sesji został przyjęty. 
 
3. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bielsk Podlaski do Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Przyjazne Podlasie” jako członek zwyczajny. 
Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI stwierdził, że przedkładając Radzie Gminy 
projekt uchwały, Wójt Gminy we wniosku poinformowała, że:  
„W dniu 06 lutego 2024 roku wpłynęło do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski pismo 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Przyjazne Podlasie” informujące, że Stowarzyszenie to 
podpisało w dniu 04.01.2024 r. z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego umowę 
ramową określającą warunki i sposób realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność. Gmina Bielsk Podlaski została wpisana do obszaru objętego Lokalną Strategią 
Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Przyjazne Podlasie” bez uprzednich uzgodnień. 
Informacje dotyczące Stowarzyszenia LGD „Przyjazne Podlasie” zostały przedstawione przez 
przedstawicieli jego Zarządu radnym na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Bielsk 
Podlaski w dniu 22.02.2024 r.” 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tej sprawie ? 



ONACIK Jerzy – poinformował, że Klub Radnych Konstruktywni przygotował wniosek wraz                 
z projektem uchwały, aby poprzeć Lokalną Grupę Działania „Przyjazne Podlaskie”. Jednakże z taką 
inicjatywą może wystąpić Wójt lub ¼ radnych. Radny przyznał, że kontaktował się z radnymi w 
tej sprawie i nikt z całej Rady Gminy nie chciał podpisać się pod wnioskiem klubu radnych. 
Powiedział, że w naszej Radzie Gminy jest tak, że decyduje Pani Wójt, a radni są” chłopcami do 
bicia”.   
OLSZEWSKI Stanisław – odpowiedział radnemu, że na ostatniej sesji poinformował, że zostanie 
zwołana sesja nadzwyczajna w sprawie przedyskutowania tematu i podjęcia decyzji dotyczącej 
przystąpienia bądź nie przystąpienia do nowej Lokalnej Grupy Działania. Stwierdził, że sesja 
została zwołana, a to, czy na wniosek Wójta, czy klubu radnych, jakie to ma znaczenie.  
CAR Mikołaj -  nawiązał do wypowiedzi Jerzego Onacika odnośnie braku chętnych do poparcia 
wniosku klubu radnych. Zarzucił radnemu, że gdy składał wniosek, żeby nie było inwestycji w 
Knorydach, to wtedy nie kontaktował się z radnym. Zapytał, co radnemu przeszkadzają wiatraki 
w Knorydach, bo jemu nie przeszkadzały w Augustowie. To ludzie mogą mieć do niego pretensje, 
którzy mieszkają w Knorydach. Dodał, że wiatraki są kwestią do dyskusji, jedni ich chcą, inni nie, 
ale o tym trzeba rozmawiać w swoim gronie, a nie mają w tej sprawie decydować przyjezdni. 
Powiedział, że teraz mamy obywateli, co wszystko wiedzą, ale niech pilnują swojego podwórka. 
ONACIK Jerzy – powiedział, że jeżeli taki gospodarz jak Paszko jest nikim, to nie ma o czym 
rozmawiać.  
 
Więcej  chętnych do dyskusji nie było, więc Przewodniczący przystąpił do głosowania.  
Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bielsk Podlaski do Lokalnej Grupy Działania 
„Przyjazne Podlasie” jako członek zwyczajny. 
Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Alina Korszak, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Anatol Grzegorz Tymiński 
PRZECIW (10) 
Jerzy Bajena, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan 
Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Borowski 
 
Przewodniczący STANISŁAW OLSZEWSKI stwierdził, że uchwała nie została podjęta. 
 
4. Wolne wnioski i informacje. 
Brak zgłoszonych wniosków. 
 
5. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku sesji, Przewodniczący rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI 
o godz. 09:17 zamknął LV Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 
 

Przewodniczący 
Rada Gminy Bielsk Podlaski 

      Stanisław Olszewski 

  



 
Przygotował(a): Katarzyna Popławska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 
Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu przebiegu 
sesji na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania obrad sesji 
rady gminy”. 


